
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 212 del 22/06/2022
Proposta di settore n. 34 del 21/06/2022

Oggetto: D.G.R. n. 30/15 e n. 49/37 del 2013 Azioni di Integrazione Socio - Sanitaria Approvazione rendiconto
spesa sostenuta anno 2021 e previsione spesa 2022-

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.1 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

PREMESSO che con deliberazione della G.R. n° 30/15 del 30.07.2013, approvata in via definitiva con la
deliberazione n° 47/25 del 14.11.2013, successivamente rettificata con la deliberazione n° 49/37 del
26.11.2013, sono state definite le modalità operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali
afferenti prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale, erogate in regime residenziale e
semiresidenziale a favore di persone non autosufficienti e non abbienti ai sensi della L.R. n° 23/2005;

VISTA la DGR del 29/04/2022 n°14/27 con la quale è stata disposta la sospensione degli effetti della
deliberazione n°73 del 26/02/2020, ma con nota della RAS n° 7489 si annulla e sostituisce integralmente
quanto comunicato con nota n° 5729 del 21/04/2022;

CHE conseguentemente, per tutto il periodo di sospensione delle D.G.R. n° 7/1 e 7/3, continueranno a
trovare applicazione, senza soluzione di continuità , le tsriffe di cui all'allegato 1 della deliberazione G.R. n°
17/9 del 01/04/2020 e pertanto si annulla e si sostituisce integralmente quanto già comunicato con nota Ras
n° 5729 del 21/04/2022 e conseguentmente per tutto il periodo di sospensione dell ìa DGR n°7/1 e 7/3,
continueranno a trovare applicazione , senza soluzione di continuità, le tariffe di cui all'allegato 1 della
deliberazione di G.R. n° 17/9 del 01/04/2020

VISTA la D.G.R. n° 30/15 del 30/07/2016 e ss.mm.ii, i Comuni sono invitati a trasmettere i dati della
rendicontazione per l’annualità 2020 ed inoltre i dati necessari per procedere alla programmazione del
finanziamento per l’annualità 2021;

VISTO lo schema di contratto per la regolamentazione del pagamento della quota sociale, in capo ai comuni,
afferente alle prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e
semiresidenziale ;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTO il contratto stipulato fra il Comune di Bultei e l’A.I.A.S. di Cagliari ;

VISTA la nota RAS con la quale si chiede la rendicontazione per l’annualità 2021 ed inoltre i dati necessari
per procedere alla programmazione del finanziamento per l’annualità 2022;

VISTO il rendiconto per l’annualità 2021 che riporta una spesa complessiva di € 33.069,60

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n° 17 del 29/04/2022

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n° 16 del 29/04/2022

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 25 del 21/06/2017;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione
amministrativa, a norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e
integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;
DETERMINA

DI DARE ATTO di quanto in premessa;

DI APPROVARE, l’allegato rendiconto relativo alle spese sostenute nell’anno 2020 per la
somma complessiva di € 33.069,60;

DI comunicare alla RAS i dati necessari per procedere alla programmazione del finanziamento
per l’annualità 2022 di € 33.069,00;

DI INVIARE la presente determinazione corredato del suo allegato, alla RAS – Assessorato
Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali – Servizio
Programmazione e Integrazione Sociale, tramite pec all’indirizzo
san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come
disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul
sito istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i
conseguenti adempimenti;

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-06-22T12:45:59+0200
	ARCA SEBASTIANA 438108afed14a403e397f14abd00c8c0d6baf79e




